
خروج چابهار از تحریمهای ظالمانه امریا علیه ایران فرصت برای کشور و تجار

افغانستان است

به گزارش روابط عموم و امور بین الملل منطقه آزاد چابهار، دکتر عبدالرحیم کردی در گفتوگو با خبرنار آوا در حاشیه همایش

چابهار، دروازه توسعه محور شرق در منطقه آزاد چابهار، بابیان اینکه ی از اهداف اصل و مأموریتهای منطقه آزاد چابهار کم به

توسعه و رشد اقتصاد افغانستان است، خاطرنشان کرد: "افغانستان به دلیل اینکه به آبهای آزاد دسترس ندارد، باید از مسیر کشوری

دیر به آبهای آزاد وصل شود. نزدیترین و مطمئنترین مسیری که افغانستان را به آبهای آزاد وصل مکند، چابهار است".

اولویت با سرمایهگذاران افغانستان

لگیری و توسعه است، گفت که تسهیلات و زمینههای بسیار خوبوی با اشاره به اینکه زیرساختها در منطقه آزاد چابهار در حال ش

برای استقرار صنای در منطقه آزاد چابهار فراهم است و سرمایهگذاران افغانستان همانند سایر سرمایهگذاران ایران و خارج متوانند

از این تسهیلات استفاده کنند.

 

البته به گفته مدیرعامل منطقه آزاد چابهار، بهصورت ویژهتر تسهیلات و زمینهها برای سرمایهگذاران افغانستان در این منطقه فراهم است:

"تأکید مکنم تمام امانات و خدمات موردنیاز سرمایهگذاری در چابهار را برای سرمایهگذاران افغانستان فراهم مکنیم".

 

وی تصری نمود: امانات چابهار و منطقه آزاد برای توسعه حملونقل، ترانزیت، تجارت بینالملل، صادرات و واردات و صنای در

هر مقیاس که سرمایهگذاران افغانستان بخواهند، با اولویت در خدمت سرمایهگذاران و عزیزان افغانستان است.

پتانسیل سرمایهگذاری در صنای غذای و معدن در چابهار

دکتر کردی خاطرنشان کرد که به باور آنها، دو صنعت به دلیل پتانسیلهای که دارد، برای افغانستان استراتژی است و سرمایهگذاران

افغانستان متوانند پیرامون این دو صنعت در منطقه آزاد چابهار سرمایهگذاری کنند؛

1 ـ صنعت مواد غذای

"اولین صنعت، صنعت مواد غذای است، افغانستان محصولات کشاورزی بسیار خوب، باکیفیت و مطرح در سط دنیا دارد، اما به

دلیل اینکه این محصولات فرآوری درست انجامنشده و با شیوه مناسب به بازارهای فرستاده نمشود، کشاورزان افغانستان حداقل

منفعت را دارند. ما ی شهرک تخصص مواد غذای در چابهار داریم و بازهم دعوت مکنیم از سرمایهگذاران افغانستان که ایجاد

صنای فرآوری، بستهبندی و صنعت کردن محصولات کشاورزی خودشان، حتماً به منطقه آزاد چابهار بیایند".

 

دکتر کردی تأکید کرد که به استناد مطالعات قوی اقتصادی، مناسبتترین محل برای استقرار صنای فرآوری محصولات کشاورزی

افغانستان، چابهار است و این منطقه این آمادگ را دارد به هر شیوهای که سرمایهگذاران افغانستان بخواهند، آنها را بپذیرد.

 

معدن 2 ـ صنای

"مورد دیری که برای افغانستان در سط بینالملل بهعنوان ی برند شناختهشده است، معادن و سنهای قیمت است که متأسفانه

بازهم خام فروش و ارزانفروش در افغانستان، حداقل منفعت را متوجه اقتصاد افغانستان کرده است".

 



های ساختمانسن ،های قیمتمربوط به معادن و سن در این زمینه، مدیرعامل منطقه آزاد چابهار تأکید کرد که زمینه استقرار صنای

و سنهای صنعت برای فرآوری و ایجاد ارزشافزوده در منطقه آزاد فراهم است.

 

وی خاطرنشان کرد: "پیشنهاد ما به سرمایهگذاران افغانستان این است که با سرمایههای خودشان بیایند و در چابهار مستقر شوند، این

صنای را ایجاد کنند، فرآوری را انجام بدهند و ارزشافزوده را به اقتصاد افغانستان برگردانند".

 

پیشرفتها در حوزه حملونقل و ترانزیت

عبدالرحیم کردی در ادامه به تحولات در حوزه حملونقل و ترانزیت در چابهار اشاره کرد و گفت: پیشرفتهای خوب در حوزه

حملونقل و ترانزیت در چابهار انجامشده است. ما سال گذشته ترانزیت از چابهار به افغانستان را تجربه کردیم و الان هم این زمینه

فراهم است.

 

وی تصری نمود، خروج چابهار از تحریمهای ظالمانه امریا علیه ایران هم ی فرصت برای کشور و تجار افغانستان است که

مناسبات و مبادلاتشان را از طریق چابهار توسعه بدهند.

 

مدیرعامل منطقه آزاد چابهار خاطرنشان کرد که به لحاظ فرهن، اعتقادی و ارتباطات فامیل سبب و نسب زیادی که بین مردم ولایت

سیستان و بلوچستان با بخش عمدهای از مردم افغانستان وجود دارد نیز زمینه برای توسعه روابط اقتصادی بین دو کشور وجود دارد.

 

محدود شدن خردهفروش تجار افغانستان

وی درعینحال در مورد محدود شدن خرده یا پرچونفروش تجار افغانستان در منطقه آزاد چابهار گفت: در هی کجای دنیا چنین

مجوزی صادر نمشود، ما برای خردهفروش یعن مغازهداری در منطقه تأکید کردهایم که اگر تاجری مخواهد در این زمینه فعالیت

کند، باید با مشارکت تاجر ایران باشد.

 

اما به گفته دکتر کردی، خارج از خردهفروش، همان تاجر در هر مقیاس و سطح که متواند سرمایهگذاری کند، متواند مال زمین

باشد، دارای داشته باشد و از تمام مزایای تعریفشده، به بهترین شل ممن استفاده کند.

 

وی تصری نمود که هم برای امنیت سرمایهگذاران افغانستان و هم مناف و خواسته مردم محل، برای خردهفروش محدودیت وضشده

و آنها با تأکید بر این مسئله، برنامه خود را تنظیم کردهاند.

 

لغو انتقال محموله 6 هزار تن انار افغانستان از طریق چابهار

مدیرعامل منطقه آزاد چابهار در پاس به سؤال در مورد انصراف ی تاجر افغانستان برای ترانزیت 6 هزار تن محموله انار از طریق

و زیرساخت مقررات ،زیرساختهای این منطقه برای صادرات میوههای تازه افغانستان گفت: به لحاظ قانون ونبندر چابهار و چ

هی محدودیت برای ترانزیت میوه تازه افغانستان وجود ندارد.

 

به گفته وی، در ارتباط با محموله اناری که ذکر شد، آنها توافق کردند ی سردخانه 4 هزار تن را در اختیار این تاجر افغانستان قرار

بدهند و علاوه بر آن، شرکتهای حملونقل را برای انتقال این میوه هماهن کردند.

 

دکتر کردی با اشاره به اینکه حت تخفیفهای بسیار ویژه به این تاجر افغانستان برای سردخانه دادیم، در مورد لغو انتقاد 6 هزار تن



انار خاطرنشان کرد: "ظاهر شرکت حملکنندهای که در حال مذاکره با صاحب کالا بوده، بهرغم زیرساختهای که ما برایش فراهم

کردیم، درنهایت قیمت پایینتری از مسیر بندرعباس توسط ی شرکت رقیب دیر پیشنهاد مشود؛ وگرنه هی محدودیت از طریق

چابهار وجود نداشته و همان امانات همچنان برقرار است".

 

حضور وال متعهد و دلسوز

وی از حضور ی وال (استاندار) دلسوز و متعهد برای ولایت سیستان و بلوچستان ایران خبر داد که پیشازاین بهعنوان ولسوال

(فرماندار) چابهار فعالیت کرده و مسائل این منطقه را بهخوب درک مکند.

 

به گفته مدیرعامل منطقه آزاد چابهار، اگر موضوعات و مسائل باشد که ضرورت به پییری و هماهن بین دستاههای اجرای دولت

جمهوری اسلام ایران باشد، حتماً از طریق وال سیستان و بلوچستان انجام خواهد شد و مشل نخواهد بود.


